Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4865 e (48) 3251 4642

1

RETIFICATIVO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – Sesc/SC torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizou alterações na licitação abaixo relacionada, que se encontra disponível na Rua Felipe Schmidt, nº 785
– Centro – Florianópolis/SC e na página do Sesc/SC no endereço www.sesc-sc.com.br/sobre-o-
sesc/licitacoes, bem como no portal do sistema licitações-e no endereço www.licitacoes-e.com.br
 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 052/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES PARA O Sesc/SC

1) NO EDITAL:

a) Retificação do Preâmbulo:

“(...) A sessão de lances, por via eletrônica, será realizada dia 16 de maio de 2024 às 10h00min, no seguinte
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A, sob o nome SERVIÇO SOCIAL DO
COMÉRCIO – SESC/SC, licitação número 1044699. As propostas poderão ser inseridas ou substituídas no
sistema eletrônico, até o dia 16 de maio de 2024 às 09h00min.”

2) NO TERMO DE REFERÊNCIA:

a) O descritivo do objeto do Lote 01 passa a ter a seguinte redação:

(...) LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO / FICHA TÉCNICA UNIDADE
VALOR

ESTIMADO
UNITÁRIO

QUANTIDADE

1

RÁDIO COMUNICADOR - FREQUÊNCIAS UHF.
FREQUÊNCIA UHF DE 450 A 470 MHZ. ALTO-
FALANTE COM NO MÍNIMO 1000 MW. CAPACIDADE
MÍNIMA DE 8 CANAIS. BATERIA DE ÍON DE LÍTIO
PADRÃO, ATÉ 15 HORAS NO MODO ECONOMIA DE
BATERIA OU ATÉ 12 HORAS SEM MODO DE BATERIA.
COBERTURA PARA ATÉ 23.000 M2 / 20 ANDARES. A
RESISTENTE À ÁGUA. FONE DE OUVIDO COM
MICROFONE, FORMATO D. CARREGADOR
INDIVIDUAL. SUPORTE PARA CLIPE PARA CINTO.

UNIDADE

R$1.650,88

97

Valor total estimado para o Lote – R$ 160.135,36 (Cento e sessenta mil, cento e trinta e cinco reais e trinta
e seis centavos). (...)

Florianópolis, 08 de maio de 2024.

ANTONIO AUGUSTO SUDBRACK TRAVI
Presidente da Comissão de Licitação